
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.12.2018 № 1327 

                                                     г. Кирово-Чепецк 

 

 

 

О внесении и утверждении  изменений в  муниципальную программу  

 «Развитие культуры» 

 

  

             В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального  образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального  образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»,  администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

        1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации   

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области   

от 12.09.2013  № 996 (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

28.02.2014  № 193, от 31.03.2014 № 350, от 22.04.2014 №441, от 05.08.2014 № 

1331, от 10.10.2014 № 1620, от 10.12.2014, от 30.01.2015 № 75, от 11.02.2015 



№ 120, от 04.03.2015 № 194, от 27.05. 2015 № 634, от 08.07.2015 № 1282, от 

08.09.2015 № 1970, от 12.10.2015 № 2181, от 18.12.2015 № 2514, от 

27.01.2016, от 31.05.2016, от 02.09.2016 № 1022, от 11.10.2016 № 1165, от  

21.10.2016 № 1207, от 12.12.2016 № 421, от 17.04.2017 №411, от 07.07. № 679, 

от 02.08.2017 № 798, от 19.10. № 1171, от 13.11.2017 № 1333, от 11.12.2017 № 

1465, от 10.04.2018 № 380, от 25.04.2018 № 476, от 17.05.2018 № 496, от 

25.06.2018 № 653, от 10.08.2018 № 854, от 20.08.2018 № 888, от 17.09.2018 № 

1019, от 30.10.2018 №1153, от 08.11.2018 № 1207), (далее – муниципальная 

программа):  

            1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт  Программы» таблицу «Объёмы 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

  «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы»                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                   (тыс. руб.) 
                                                                                                                                                                                      

№ 

п/

п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации муниципальной программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

23 321,3 79 493,7 27 030,9 27 939,2 35 388,1 34 558,8 34 655,8 34 765,0 297152,8 

2. Областной 

бюджет 

- 46,9 240,5 4 727,0 1 011,9 267,3 267,5 267,5 6 828,6 

3. Федеральный 

бюджет 

- 50 017,4 21,9       4,9        5,3 - - - 50 049,5 

4. Прочие источники 2 082,7 2 157,3 5 574,0 3 109,0 7 200,0 3 336,7 3 381,8 3 381,8 30 223,3 

 ИТОГО: 25 404,0 131 715,3 32 867,3 35 780,1 43 605,3 38 162,8 38 305,1 38 414,3 384 254,2». 

 

        1.2. В разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»: 

        1.2.1. В абзаце первом  цифры «380 813,2» заменить цифрами 

«384 254,2». 

        1.2.2. Таблицу 3  изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                  



                                                                                             «Таблица 3 (тыс. руб.) 
№ 

п/

п 

Наименовани

е источника 

финансирова

ния 

Годы реализации муниципальной программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области 

(далее – 

бюджет 

муниципальн

ого 

образования) 

23 321,3 79 493,7 27 030,9 27 939,2 35 388,1 34 558,8 34 655,8 34 765,0 297 152,8 

2. Областной 

бюджет 

- 46,9 240,5 4 727,0 1 011,9 267,3 267,5 267,5 6 828,6 

3. Федеральный 

бюджет 

- 50 017,4 21,9       4,9        5,3 - - - 50 049,5 

4. Прочие 

источники 

2 082,7 2 157,3 5 574,0 3 109,0 7 200,0 3 336,7 3 381,8 3 381,8 30 223,3 

 ИТОГО: 25 404,0 131 715,3 32 867,3 35 780,1 43 605,3 38 162,8 38 305,1 38 414,3 384 254,2». 

 

 

             1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

           2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров муниципальной 

программы на 2019-2021 годы, которые вступают в силу с 01.01.2019 года. 

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв



                                                                                                                                    Приложение к муниципальной программе «Развитие культуры»,  

                                                                                                                                    утвержденной постановлением администрации муниципального 

                                                                                                                                    образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

                                                                                                                                    от  03.12.2018  № 1327 

Перечень мероприятий с объёмами и источниками финансирования  

муниципальной программы «Развитие культуры» 
№ 

п/п 

Решаемая задача, 

содержание 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объёмы финансирования (тыс. руб.)  Всего Ответственный 

исполнитель, участники 

муниципальной 

программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Задача 1.                                                          «Формирование городского культурного пространства» 

1.1 Проектирование, 

установка 

специализированной 

уличной сценической 

площадки на площади 

Конституции 

Федеральный 

бюджет 

          

МАУК «ЦММ»** 

(участник)  Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

251,0 - - - - - - - 251,0 

Прочие источники          

1.2 Проведение грантового 

конкурса 

инновационных 

проектов в сфере 

культуры 

Федеральный 

бюджет 

          

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель)  

МБОУ «Лицей» 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

50,0 44,0 - - - - - -- 94,0 

Прочие источники          

1.3 Проведение 

общегородских и 

межмуниципальных 

мероприятий, 

праздников, 

фестивалей, ярмарок, 

народных гуляний 

(Новогодние 

мероприятия, 

мероприятия в рамках 

Года культуры, 9 Мая, 

День города, ярмарки 

«Мастеровые 

Двуречья», «Медовый 

спас», Любовиковские 

чтения, фестивали 

народного творчества и 

т.д.) 

Федеральный 

бюджет 

         МАУ «ЦММ»** 

(участник) 

МАУК «ЦК и Д»** 

(участник) 

МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

МАУК «ЦБС»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 874,8 4 155,6 1 120,0 1 120,0 1120,0 896,0 896,0 896,0 12078,4 

Прочие источники          

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 



1.4 Разработка рабочей 

документации, 

строительство, 

приобретение и монтаж 

оборудования  Центра 

культурного развития  

Федеральный 

бюджет 

- 50 000,0 - - - - -  50 000,0 МАУ «ЦММ»** 

(участник) 

Областной бюджет - - - - - - -  - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- 54 016,7 183,3 - - - -  54 200,0 

Прочие источники     - - -   

ИТОГО по задаче 1: 

 

Федеральный 

бюджет 

- 50 000,0 - - - - -  50 000,0  

Областной бюджет - - - - - - -  - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

2 175,8 58 216,3 1303,3 1120,0 1120,0 896,0 896,0 896,0 66623,4 

Прочие источники          

   Задача 2.                                              «Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры» 

2.1 Приобретение 

компьютерной, 

копировально-

множительной 

техники, мебельного и 

специального 

оборудования в 

учреждения культуры 

Федеральный 

бюджет 

         МАУК «ЦБС»** 

(участник) 

МАУК «ЦК и Д»** 

(участник) 

МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

150,0 - - - - - -  150,0 

Прочие источники          

2.2 Приобретение световой 

и звуковой аппаратуры 

Федеральный 

бюджет 

         МАУК «ЦК и Д»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

270,0 - - - - - -  270,0 

Прочие источники          

2.3 

Стимулирование 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры, 

направленной на 

получение ими 

дополнительных 

доходов от оказания 

платных услуг и 

осуществления иной 

приносящей доход 

деятельности 

Федеральный 

бюджет 

         

МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

МАУК «ЦБС»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

42,4 - - - - - -  42,4 

Прочие источники          

Прочие источники          

ИТОГО по задаче 2: Федеральный 

бюджет 

          

Областной бюджет          



Бюджет 

муниципального 

образования 

462,4 - - - - - -  462,4 

Прочие источники          

  Задача 3.                                                        «Сохранение, популяризация и актуализация историко-культурного наследия» 

3.1 Изготовление и работы 

по установке 

информационных 

табличек на объектах 

культурного наследия, 

расположенных на 

территории города 

Федеральный 

бюджет 

         МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

7,0 - - - - - -  7,0 

Прочие источники          

3.2 Проведение 

мониторинга состояния 

объектов культурного 

наследия 

Федеральный 

бюджет 

         МАУК «МАЦ»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - - - - -  - 

Прочие источники          

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - - - - -  - 

Прочие источники          

3.3 Организация работ по 

проведению  

проектирования, 

ремонта и реставрации 

памятников истории и 

культуры 

Федеральный 

бюджет 

         Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

Областной бюджет - 46,9 - - - - -  46,9 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - - - - -  - 

Прочие источники          

ИТОГО по задаче 3: Федеральный 

бюджет 

          

Областной бюджет - 46,9 - - - - -  46,9 

Бюджет 

муниципального 

образования 

7,0 - - - - - -  7,0 

Прочие источники          

  Задача 4.                                            «Формирование патриотизма и духовно-нравственных ценностей жителей г. Кирово-Чепецка» 

4.1 Издание каталогов, 

сборников, альманахов, 

фотоальбомов, 

наглядных пособий 

историко-

краеведческой и 

Федеральный 

бюджет 

         МАУК «ЦБС»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

200,0 578,0 - - - - -  778,0 



культурной 

направленности об 

истории и людях 

города 

Прочие источники          

4.2 Выпуск альманаха о 

культуре (4  программы 

в Год культуры (2014 

год) и 10 программ 

«Штрихи к портрету 

города» к юбилею 

города (2015 год)  на 

АКТВ 

Федеральный 

бюджет 

         МАУК «ЦКиД»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

120,0 240,0 - - - - -  360,0 

Прочие источники          

4.3 Выпуск фильма о 

городе к 60- летнему 

юбилею Кирово-

Чепецка 

Федеральный 

бюджет 

         МАУ «ЦММ»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

- 100,0 - - - - -  100,0 

Прочие источники          

ИТОГО по задаче 4: Федеральный 

бюджет 

          

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

320,0 918,0 - - - - -  1 238,0 

Прочие источники          

    Задача 5.                                                                  «Сохранение и развитие кадрового потенциала работников культуры города» 

5.1 Поддержка творческих 

коллективов, 

представляющих 

культуру и искусство 

города Кирово-Чепецка 

на всероссийских и 

международных 

конкурсах и 

фестивалях 

Федеральный 

бюджет 

         Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

70,0 - - - - - -  70,0 

Прочие источники          

ИТОГО по задаче 5: 

 

Федеральный 

бюджет 

          

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

70,0 - - - - - -  70,0 

Прочие источники          

Задача 6.                                                        «Формирование системы информационных ресурсов учреждений культуры в муниципальном образовании» 



6.1 Организация лектория-

практикума 

обозревателей 

культуры 

Федеральный 

бюджет 

         МАУ «ЦММ»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

3,4 - - - - - -  3,4 

Прочие источники          

6.2 Организация 

размещения 

информации в СМИ о 

деятельности в сфере 

культуры 

Федеральный 

бюджет 

         МАУ «ЦММ»** 

(участник) 

МАУК «ЦКиД»** 

(участник) 

МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

МАУК  «ЦБС»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - - - - - -  - 

Прочие источники          

ИТОГО по задаче 6: Федеральный 

бюджет 

          

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

3,4 - - - - - -  3,4 

Прочие источники          

        Задача  7                                                         «Организация музейного обслуживания  населения города Кирово-Чепецка» 

7.1 Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

автономного 

учреждения культуры 

«Музейно-

выставочный центр» 

Федеральный 

бюджет 

         МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 816,2 1 948,7 - - - - -  3 764,9 

Прочие источники 174,1 181,6 - - - - -  355,7 

ИТОГО по задаче 7: Федеральный 

бюджет 

         МАУК «МВЦ»** 

(участник) 

Областной бюджет          

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 816,2 1 948,7 - - - - -  3 764,9 

Прочие источники 174,1 181,6 - - -    355,7 

Задача 8.                                                                        «Организация досуга жителей города Кирово-Чепецка» 

8.1 Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

автономного 

учреждения культуры 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - -  - МАУК «ЦКиД»** 

(участник) 

Областной бюджет - - - 1 379,8 255,0 - -  1 634,8 

Бюджет 

муниципального 

образования 

5 575,1 5 029,3 8 290,1 9 402,8 

 

(413,1 

10 669,0 10459,7 10500,0 10540,8 70 466,8 

 

 (413,1 



«Центр культуры и 

досуга» (в т.ч. 

погашение недоимки 

по уплате страховых 

взносов, уплата пеней и 

штрафов за 2013-2015 

год; благоустройство 

территории ЦКР) 

100,0) 100,0) 

Прочие источники 1 763,1 1 827,9 5 420,0 2 950,0 7 200,0 3 336,7 3 381,8 3 381,8 29 261,3 

8.2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

автономного 

учреждения «Центр 

массовых 

мероприятий» 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - -  - 

МАУ «ЦММ»** 

(участник) 

Областной бюджет - - - - - - -  - 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - 406,7 - - - -  406,7 

Прочие источники - - - - - - -  - 

ИТОГО по задаче 8: Федеральный 

бюджет 

- - - - - - -  -  

Областной бюджет - - - 1 379,8 255,0 - -  1 634,8 

Бюджет 

муниципального 

образования 

5 575,1 5 029,3 8 696,8 9 402,8 

(413,1) 

100,0) 

10 669,0 10 459,7 10500,0 10540,8 70 466,8 

 (413,1 

100,0) 

Прочие источники 1 763,1 1 827,9 5420,0 2 950,0 7 200,0 3 336,7 3 381,8 3381,8 29 261,3 

Задача 9.                                                «Организация библиотечного обслуживания населения города Кирово-Чепецка» 

9.1 Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

автономного ( с 01.01. 

2018 г – казённого) 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система», в т.ч.: 

Федеральный 

бюджет 

- 17,4 21,9 4,9 5,3 - -  49,5 МАУК «ЦБС»** 

(участник) 

Областной бюджет - - - 2 593,0 397,8 - -  2 990,8 

Бюджет 

муниципального 

образования 

12 891,4 13 381,4 14 078,8 14 178,6 19 285,6 19 001,0 19033,5 19077,2 130927,5 

9.1.1. - погашение недоимки 

по уплате страховых 

взносов, уплата пеней и 

штрафов за 2013-2015 

год)  

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

  1550,0 424,2     1974,2 

9.1.2 софинансирование 

субсидии из бюджета 

Кировской области на 

комплектование 

книжных фондов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

    0,3    0,3 



муниципальных 

общедоступных 

библиотек и 

государственных 

центральных 

библиотек РФ 

 Прочие источники 145,5 147,8 154,0 159,0 - - - - 606,3 

ИТОГО по задаче 9: Федеральный 

бюджет 

- 17,4 21,9 4,9 5,3 - - - 49,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

Областной бюджет - - - 2 593,0 397,8 - - - 2 990,8 

Бюджет 

муниципального 

образования 

12 891,4 13 381,4 14 078,8 

(1550,0) 

14 178,6 

(424,2) 

19 285,6 19 001,0 19033,5 19077,2 130927,5 

(1 974,2) 

Прочие источники 145,5 147,8 154,0 159,0 - - - - 606,3 

Задача 10.                                                  «Организация музейно-архивного обслуживания населения города Кирово-Чепецка» 

10.1 Финансовое обеспечение 

деятельности муниципального 

казённого учреждения 

культуры «Музейно-архивный 

центр» 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - -   - 

МКУК «МАЦ»** 

Областной бюджет - - 240,5 754,2 359,1 267,3 267,5 267,5 2 156,1 

Бюджет 

муниципального 

образования 

- - 2 952,0 3 237,8 4 313,5 4202,1 4226,3 4251,0 23 182,7 

Прочие источники - - - - - - - - - 

 
Федеральный 

бюджет 

- -  - - - - -  -- 

ИТОГО по задаче 10: Областной бюджет - - 240,5 754,2 359,1 267,3 267,5 267,5 2 156,1 

 
Бюджет 

муниципального 

образования 

- - 2 952,0 3 237,8 4 313,5 4202,1 4226,3 4251,0 23 182,7 

 Прочие источники - - - - - - -  - 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ,  

в т.ч.: 

 25 404,0 131715,3 32 867,3 35 780,1 43 605,3 38162,8 38305,1 38414,3 384 254,2  

Федеральный 

бюджет 

- 50 017,4 21,9 4,9 5,3   - - - 50 049,5 

Областной бюджет - 46,9 240,5 4 727,0 1 011,9 267,3 267,5 267,5 6 828,6 

Бюджет 

муниципального 

образования 

23 321,3 79 493,7 27 030,9 27 939,2 35 388,1 34558,8 34655,8 34765,0 297152,8 

Прочие источники 2 082,7 2 157,3 5 574,0 3 109,0 7 200,0 3 336,7 3 381,8 3381,8 30 223,3 

 

_____________________ 


